
令和 4 年 ９月 吉日 

入所者様、通所者様（予防含む）、短期入所者様（予防含む） 

ご家族様、担当ケアマネージャー様    

 

医療法人社団 和風会 

メディケア梅の園  

施設⾧ 川村 和民 

 

介護職員等ベースアップ等支援加算算定のお知らせ 

 

拝啓 皆様におかれましては、日頃より施設運営に関しまして、ご理解とご協力を

いただき誠にありがとうございます。 

さて、メディケア梅の園におきましては、国の方針に基づき、令和４年１０月 1 日

より介護職員等ベースアップ等支援加算の取得体制へ移行となります。この加算は介

護職員の収入を３パーセント引き上げるための措置を講ずるために創設された加算に

なります。加算利用料が下記のようになりますので、何卒ご了承いただきますようお

願い申し上げます。 

敬具 

記 

                                          

入所・短期入所・介護予防短期入所の場合 

所定単位［個々人の総使用単位数］×０．８％の 1 割負担 

入所１日あたり；１３円前後、短期入所・介護予防短期入所１日あたり；１２円前後 

 

通所リハビリ・介護予防通所リハビリの場合 

所定単位［個々人の総使用単位数］×１．０％の 1 割負担 

通所リハビリ１日あたり；１１円前後、介護予防通所リハビリ 1 月あたり 

要支援１；２８円前後、要支援２：４９円前後 

 

※上記負担額はあくまでも平均値に基づいて記載されております。 

※介護保険給付の 2 割負担の方は、2 倍額、3 割負担の方は 3 倍額の負担になります。 

 

【お問合せ】 

TEL０４２８−２２−０１５５ 渉外課 須永、岡崎、瀧島、池田まで 


